Item triginta grossi pro triginta missis hic ad XXX dies posto obitum suum et sue sepulture, visitando sepulturam suam.

Item dixit se tenere Guilelmo de Trodena quinque libras et decem solidos denariorum vel circha pro residuo solutionis duorum porchorum.

Item Iohanni de Segonçano quattuor libras minus uno grosso de taberna.

Item magistro Concio cerdoni de Tridento quattuor grossos pro duobus subtelaribus.

Item magistro Iohanni cerdoni de Tridento sex grossos de duobus subtelaribus.

Item duodecim libras denariorum Papaldino de Avarena, XII libras denariorum, pro duobus porcis.

Item dixit quod tenetur unum modium siliginis quondam Iohanni de Segonçano vel eius heredibus.

Item dimisit suum duploydem, unam spatam et cingulum et scarselam et cultelum et unum caputeum magistro Antonio Spinelu.

Item plebano et cuilibet sacerdoti sex grossos quod intererit sepulture.

Item instistuit filiam suam Catarinam suam heredem in quinquaginta ducatis auri. Et si ipsa sine liberis vel postea quandocunque sine liberis, instituit ecclesiam Sancte Marie in fabrica et ornamentis et aliis necessariis, in dispositione domini Blasii prioris Castrosse et domini presbiteri Altomi et sucesorum eius, scarii et regolanorum comunis et caniparii et iuratorum ecclesie Sancte Marie Flemarum ad disponendum in calicibus, libris et aliis necessariis ecclesie. Et si ecclesia non indigeret, quod detur pauperibus magis indigentibus, in dispositione eorum, videlicet unum grossum pro singulo. Et in aliis suis bonis predictam ecclesiam Sancte Marie in calicibus, fabrica, libris et ornamentis ecclesie. Et si non indigeret, pauperes Christi, modo predicto, heredes universales instituit pro labore scarii²⁰, pro eo quod ipse sit anniversariis et pro dictis suprascriptis habeat omni anno solidos viginti denariorum pro suo labore.

Item dimisit lectum, vestes et iochalia et alias res que fuerunt quondam Malgarite uxoris sue predictae Catarine uxori²¹ sue.

Item quod ipsa filia sua deberet gaudere bonis suis usque quo ipsa visserit²² vel vitam aliam elegerit, pro victu et vistitu. Et residuum sit dicte ecclesie. Et si ipsa filia sua velet possessiones pro afictu, quod ey dentur pro afictu pro minori quam alteri persone.

Item dixit quod tenetur Guillelmo de Nova Teautonica libras octo pro residuo duorum bouum ab eo emptorum.

Item dimissit libras decem Santuce serve sue pro omni eo quod ipsa posset petere in bonis et hereditate sua.

¹⁹ La trascrizione del documento è un lavoro del prof. Emanuele Curzel, che ringrazio.

²⁰ Segue uno spazio in cui forse doveva essere scritto il nome dello scario in carica per l'anno 1373/74.

²¹ Errore per *filie*.

²² Lo scioglimento è arbitrario, dato che il notaio si è limitato a scrivere *vi* seguito da *ss*.

Item domine Dorotee uxori quondam Nicolay quondam Guyçardi XVIII grossos pro mutuo.

Item dixit quod tenetur Iacobo quondam Guillelmi de Caprili tres libras et dimidiam pro mutuo, pro quibus habet in pignore sex brachia et medio pani blavy; quod panum dimisit Catarine holim famule sue, file quondam Agostini de Caprili; et si ipsa decederet et mater eius viveret, quod sint matris eius vel sorori dicte Catarine vel proximioribus liberum et expeditum.

Item Antonio Randle de Cimbria XVII grossos.

Item quadraginta solidos denariorum Iacobo de Faxia ioculari pro operibus.

Item dixit quod de tribus annis proxime elapsis tenetur solvere ecclesie Sancte Marie pro campo de Squara, quia annuatim solvere debet ecclesie solidos viginti denariorum, quod fictum duarum ornarum vini, quem sibi redi debet omni anno ab heredibus quondam Ancy quodam Masadini de Trodena, sic obligatis pro suprascriptis anniversariis fiendis.

Presentibus:

- domino Blasio priore Castrosse;
- Alberto Iacobo de Caprili;
- Antonio sertore;
- Toma notario;
- Iuliano quondam Simeonis;
- Bertoldino de Ayano;
- Trentino quondam Iohannis de subtus ecclesiam;

testibus et aliis.

Die lune vigesimo secundo augusti.

[S. N.] Ego Guillelmus quondam ser Antonii ab Equibus, civis Tridenti, imperiali auctoritate notarius, ex auctoritate mihi data et concessa per honorandum et discretum virum dominum Bartholomeum, civem Tridenti, vicarium et facientem rationem de hominibus et personis vallis Flemarum tridentine Diocesis in civilibus et criminalibus causis pro reverendo in Christo patre et domino, domino Alberto, Dey et apostolice sedis gratia episcopo Tridenti, prout in rogationibus et breviaturis non cancelatis holim ser Iohannis de Hulgolino de villa Mezani de Primeo, habitatoris Cavalesii vallis predictae, imperiali auctoritate notarii, uno folio bambacino intitulado sub anno Domini millesimo CCC septuagesimo tertio, indicione undecima, die lune vigesimo secundo augusti, fideliter et per ordinem exemplari scripsi et in hac publica forma redegimur meumque signum nomine roborato et me subscripsi ad robur et firmitatem omnium predictorum.